[image: image1.png]

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        от  24.06.2016  № 654
О межведомственной комиссии по

контролю за использованием

жилых и нежилых помещений

В целях обеспечения контроля  за использованием жилых и нежилых помещений, в соответствии с Жилищным Кодексом РФ и Постановлением Правительства от 28.01.2006г. №47 «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1.Утвердить  состав межведомственной комиссии по контролю за  использованием жилых и нежилых помещений (приложение 1).

2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии  по контролю   за использованием жилых и нежилых помещений (приложение 2).

3.Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.Н.Шубин), ООО «Смоленская АЭС-Сервис (Сеновоз Э.Н.) создать  комиссии  по осуществлению контроля и  приемке ремонтно-строительных работ  после осуществления переустройства и перепланировки  жилых (нежилых)  помещений.
4.Утвердить форму Актов приемочной комиссии о завершении перевода жилого (нежилого)  помещения в нежилое (жилое) помещение, о выполнении переустройства и(или) перепланировки жилого(нежилого)  помещения  на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение 3, приложение 4).
           5.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования   «город Десногорск» Смоленской области:
от 07.04.2016г. №351 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.07.2014г. №892 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по контролю за использованием жилых и нежилых помещений»;
 от 07.04.2016 г. №345 «О внесении изменений в Положение «О межведомственной комиссии по контролю за использованием жилых и нежилых помещений»;

от 24.12.2015г. №1454 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по контролю за использованием жилых и нежилых помещений»;

от 26.08.2015 №921 «О внесении изменений в постановление Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.05.2006г.
 №277 «О межведомственной комиссии по контролю за использованием жилых и нежилых помещений»;
от 21.07.2014г. №892 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по контролю за использованием жилых и нежилых помещений»;
постановление Главы администрации муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области от10.05.2006г. №277  «О межведомственной комиссии по контролю за использованием жилых и нежилых помещений».

              6. Данное постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на  сайте
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы муниципального образования по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета Новикова А.А.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                             В.В.Седунков

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ